



31.3.2016

Koulutuksen järjestäjät, joilla on järjestämislupa

- Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaan koulutukseen
- Työhön ja itsenäiseen elämään valmentavaan koulutukseen

OKM:n asetus 4/2013 opiskelijaksi ottamisen perusteista  
ammattillisessa peruskoulutuksessa,  
muutos 451/2015 (15.4.2015)

## VALINTAPISTEET VALMENTAVASTA KOULUTUKSESTA

Opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen 4/2013 luvussa 2 (§ 5) on luettelo niistä koulutuksista, joiden suorittamisesta perusopetuksen oppimäärän suorittaneelle hakijalle annetaan pisteitä ammatilliseen koulutukseen hakeuduttaessa. Yhtenä kohtana mainitaan: Hakijalle, joka on suorittanut... ”*vähintään 30 osaamispisteen laajuisen ammatillisesta peruskoulutuksesta annetussa laissa tarkoitettun valmentavan koulutuksen*”... annetaan kuusi valintapistettä.

Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA) laajuus on 60 osaamispistettä (osp). Koulutus sisältää yhden pakollisen koulutuksen osan (10 osp) ja viisi valinnaista koulutuksen osaa, joista opiskelija valitsee henkilökohtaisen opiskelusuunnitelmansa mukaan laajuudeltaan koulutuksen osia siten, että hän saa niistä suoritettua 50 osaamispistettä. Valinnaisissa koulutuksen osissa on koulutuksen perusteiden mukaisesti osaamispisteiden minimi- ja maksimilaaajuudet. Kolmessa valinnaisessa koulutuksen osassa suoritusten minimilaaajuus on 10 osaamispistettä. Valinnaisena suoritettavat ammatillisen perustutkinnon osat tai osa-alueet voivat kuitenkin olla laajuudeltaan 0-10 osaamispistettä ja vapaasti valittavat 0-5 osaamispistettä.

Hakijalle annetaan kuusi valintapistettä vähintään 30 osaamispisteen laajuisen valmentavan kokonaisuuden suorittamisesta. **Asetus ei edellytä, että tähän 30 osaamispistemäärään tulisi sisältyä suoritettu pakollinen koulutuksen osa** (Ammatilliseen koulutukseen orientoituminen ja työelämän perusvalmiuksien hankkiminen, 10 osp). Kuitenkin **niiden valinnaisten koulutuksen osien kohdalla, joissa minimilaaajuus on 10 osaamispistettä, nämä osat on oltava suoritettuna vähintään minimilaaajuuden mukaisina silloin, kun hakijalle annettavia valintapisteitä määritetään.**

Koska koulutuksen osat ovat osaamiskokonaisuuksia, koulutuksen osia tai niistä kertyviä osaamispisteitä ei voi pilkkoa edellä esitettyä pienemmiksi osiksi. Koulutuksen aikana kerrytetään osaamista ja kun osaamista on kertynyt riittävästi kokonaisuuden saavuttamiseksi, saadaan kokonaisuus suoritettua ja opiskelijalle kertyvät osaamispisteet koulutuksen osasta vasta tämän jälkeen.

Poikkeuksen tästä muodostavat vain Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen vapaasti valittavat koulutuksen osat (0-5 osaamispistettä), jotka voivat koostua yhdestä tai useammasta osasta.

Myös ammatillisessa peruskoulutuksessa osaamispisteet kertyvät opiskelijalle vasta tutkinnon osien tai yhteisten tutkinnon osien osa-alueiden perusteiden mukaisen suorittamisen jälkeen.

Valintapisteiden antamista koskeva periaate koskee myös Työhön ja itsenäiseen elämään valmentavan koulutuksen (TELMA, 60 osaamispistettä) osia ja koulutuksen perusteissa mainittuja minimilaajuuksia hakeuduttaessa ammatilliseen peruskoulutukseen.

Opetushallitus edellyttää, että jo tänä keväänä 2016 yhteishaussa hakeneita valmentavan koulutuksen opiskelijoita kannustetaan suorittamaan valinnaiset koulutuksen osat vähintään minimiosaamispistein, jotta 30 osaamispistettä tulee yllä kuvatun mukaisesti täyteen.

Yksikön päällikkö,  
opetusneuvos

  
Kati Lounema

Opetusneuvos

  
Ulla Aunola